
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 221 DEL  01.09.2022 

Reg.g.le 398 DEL  01.09.2022 
  

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE ORDINARIA SEMESTRALE E REVISIONE 
DEGLI  ESTINTORI  C.LI  TRIENNIO  2022-2024  -  DETERMINA A CONTRARRE 
CON PROCEDURA RDO/MEPA- AGGIUDICAZIONE         
CIG:z76378816a - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 che, al 1° comma, dispone tra l’altro che gli organi di governo 

esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi e i 

programmi da attuare, adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni tra 

cui la individuazione delle risorse umane, materiali ed economico – finanziarie, da destinare 

alle varie finalità; 

 

Considerato che per il servizio di cui all’oggetto, il contratto di manutenzione vigente risulta 

essere in scadenza e necessita provvedere alla revisione dei 56 estintori di proprietà ed in 

uso nei locali comunali; 

 

 

Richiamata la propria determinazione n.a. 203 R.G. 371 del 24.08.2022, con la quale, si è 

provveduto ad :  

• Approvare il preventivo spesa relativo all’oggetto, redatto dal geom. Salvatore Ferrara in data 

19 agosto 2022, corredato del capitolato d’oneri, dell’importo complessivo pari ad euro 

3.552,64, di cui euro 2.912,00 per lavori a b.a. ed euro 640,64 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, nonché le modalità di scelta del contraente attraverso avvio della 

procedura RDO/MEPA; 

• Impegnare, la complessiva somma di Euro 3.552,64 la stessa trova copertura all’intervento 

10170307/1 per euro 1.552,64 impegno n. 402/1 del bilancio comunale 2022, per euro 1.000,00 

impegno n. 402/2 del bilancio comunale 2023- per euro 1.000,00 impegno n. 402/2 del bilancio 

comunale 2024; 

 

Consultato il MePA sul sito www.acquistinretepa.it, e valutata la presenza di servizi ritenuti idonei 

alle finalità su esposte, si è proceduto ad avviare richiesta di offerta RDO n. 3164409 per €. 

2.912,00 oltre IVA al 22%, a ditta specializzata nel settore; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

Visto il documento RDO generato in data 25.08.2022; 

Atteso che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine 

assegnato, dell’offerta richiesta sulla piattaforma MEPA; 

 

Considerato che a seguito esame ed apertura dell’offerta ricevuta, risultata aggiudicataria del 

servizio la ditta Cadi dei F.lli Milasi srl con sede in Reggio Calabria, via Ciccarello n. 77 - partita 

IVA 01025850809, che ha formulato un’offerta economica pari ad euro 2.635,36 oltre IVA, per 

l’esecuzione del servizio richiesto mediante l’applicazione di uno sconto pari ad euro 276,64 

sull’importo a b.a.; 

 

Preso atto che i requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sono stati già dichiarati ai 

sensi di legge dall’operatore in sede di domanda di abilitazione al bando Facility Management 

Urbano per la partecipazione al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 

328 del D.P.R. 207/2010; 

 

Visto il documento di stipula generato automaticamente in data 01.09.2022, dal sistema MePa  di 

“acquistinretepa.it” che riporta le clausole contrattuali; 

 

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Cadi dei F.lli Milasi srl con 

sede in Reggio Calabria, via Ciccarello n. 77 - partita IVA 01025850809, che ha formulato 

un’offerta economica pari ad euro 2.635,360 oltre IVA, per l’esecuzione del servizio richiesto; 

 

Dato atto che il codice CIG : Z76378816A  identifica la procedura di affidamento in questione. 

Visti:  

- il decreto leg.vo 18 aprile 20016, n.50 e s.m.i.; 

- il decreto leg.vo 30 Marzo 2001, n.165; 

- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

- la Legge Regionale n. 23/98;  

- la Circolare n. 2 del 29.01.1999 dell’Assessorato Reg. Enti Locali Gr. V°, prot. n. 78; 

- La L.R. n. 30/2000;  

- la Circolare dell’Ass. Reg. EE.LL. n. 2 del 13.04.2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

- Il Decreto sindacale di conferimento dell'incarico di Responsabile Area Gestione del 

Territorio. 

 

DETERMINA 

 

1. PRENDERE ATTO della superiore premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

proposta. 

2. APPROVARE il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 

“acquistinretepa.it” in data 01.09.2022 riferito all’RDO 3164409, che riporta le clausole 

contrattuali; 

3. FORMALIZZARE l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica 

all’interno del portale “acquistinretepa.it” per il servizio di cui in oggetto a favore della ditta 

Cadi dei F.lli Milasi srl con sede in Reggio Calabria, via Ciccarello n. 77 - partita IVA 

01025850809, che ha formulato un’offerta economica  pari ad euro 2.635,36 oltre IVA, per 

l’esecuzione del servizio richiesto, per un importo contrattuale netto pari ad euro 2.635,36 oltre 

IVA, con la sottoscrizione del contratto digitale; 



 

 

4. AFFIDARE il servizio di cui in oggetto alla ditta Cadi dei F.lli Milasi srl con sede in Reggio 

Calabria, via Ciccarello n. 77 - partita IVA 01025850809, con decorrenza immediata; 

5. DARE ATTO, per effetto del prezzo di aggiudicazione che la somma di € 3.215,14 (IVA al 

22% compresa) trova copertura all’intervento 10170307/1 per euro 1.215,14 impegno n. 402/1 

del bilancio comunale 2022, per euro 1.000,00 impegno n. 402/2 del bilancio comunale 2023- 

per euro 1.000,00 impegno n. 402/2 del bilancio comunale 2024;  

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria per il seguito di propria competenza per la necessaria liquidazione; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

a tal fine il responsabile del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area 

Gestione del Territorio; 

8. DI PROCEDERE alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, 

ai sensi dell’art. 18 lella L.R. 22/2008. A tal fine il responsabile del procedimento di 

pubblicazione è il Responsabile dell’Area Amministrativa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 
 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto 
di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio pluriennale 
2022/2024 al seguente codice per Euro 3.552,64 e che detta somma trova copertura all’intervento 

10170307/1 per euro 1.215,14 impegno n. 402/1 del bilancio comunale 2022, per euro 1.000,00 

impegno n. 402/2 del bilancio comunale 2023 e per euro 1.000,00 impegno n. 402/3 del bilancio 

comunale 2024 
 
 
 

Novara di Sicilia, lì  01/09/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 01.09.2022 Al 15.09.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  15.09.2022 
 

 
            L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

Maria Lucia Trovato Catalfamo    


